[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

«ХОРИИН АЙМАГ» ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         25 октября 2019г.                                                                                                   №  600

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование

муниципального управления муниципального образования «Хоринский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Совета депутатов МО «Хоринский район» № 1-13/19 от 24 октября 2019 года «О внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования «Хоринский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления муниципального образования «Хоринский район», утвержденную постановлением администрации МО «Хоринский район» № 956 от 18.12.2014г.:
1.1.  таблицу 1 Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления муниципального образования «Хоринский район»  (далее по тексту муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель, координатор
	Администрация МО «Хоринский район»

	Соисполнители
	Сельские поселения МО «Хоринский район» (по согласованию)

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы  в МО «Хоринский район»

Подпрограмма 2 «Развитие территориального общественного  самоуправления в МО «Хоринский район»

Подпрограмма  3 «Совершенствование управленческого процесса на территории МО «Хоринский район» и создание условий для реализации муниципальной программы»

	Цель
	Повышение качества муниципального управления и обеспечение эффективности управленческого процесса на территории МО «Хоринский район»

	Задачи
	1. 1. Развитие муниципальной службы в МО «Хоринский район»

2. Развитие гражданской инициативы у населения в решении вопросов местного значения

3. Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическими процессами на территории МО «Хоринский район»

	Целевые индикаторы
	- доля муниципальных служащих органов местного самоуправления в Хоринском районе, имеющих высшее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (%);

- доля населения, участвующего в территориальном общественном самоуправлении (%)

- уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг (%)

	Этапы и сроки реализации
	Сроки реализации 2015-2017 и до 2021  года.

I этап - 2015 - 2017 годы;

II этап - 2018 - 2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Годы
	Общий объем финансирования

(тыс. руб.)
	В том числе по источникам финансирования

	Республиканский бюджет
	Местный  бюджет

	Всего на 2015-2021
	167415,24034
	16878,4

	150536,84034

	2015

	19261,20521
	х
	19261,20521

	2016

	21590,13093
	2450,0
	19140,13093

	2017

	22503,01996
	2673,0
	19830,01996

	2018

	26779,09424
	4489,9
	22289,19424

	2019

	31445,09
	4926,1
	26518,99

	2020

	24412,3
	1169,7
	23242,6

	2021
	21424,4
	1169,7
	20254,7

	Ожидаемые результаты реализации
	- формирование высококвалифицированного кадрового потенциала муниципальной службы в  муниципальном образовании «Хоринский район»;

приведение нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы в соответствие с федеральным и республиканским законодательством;

- разработка и внедрение правовых и организационных механизмов взаимосвязи муниципальной службы и государственной гражданской службы;

- актуализация содержания программ системы непрерывного обучения муниципальных служащих, внедрение современных образовательных технологий в процесс их обучения;

- совершенствование порядка замещения вакантных должностей муниципальной службы на основе конкурса;

- внедрение и совершенствование механизмов формирования и использования кадрового резерва, проведения аттестаций муниципальных служащих;

- разработка и внедрение в органах местного самоуправления муниципального образования «Хоринский район»  программ и индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих;

- разработка и внедрение в органах местного самоуправления муниципального образования «Хоринский район» современных механизмов мотивации и стимулирования эффективной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

- реализация установленных законодательством гарантий и прав муниципальных служащих;

- разработка и внедрение информационных и современных кадровых технологий в органах местного самоуправления муниципального образования «Хоринский район»;

- обеспечение открытости, гласности и равного доступа граждан к муниципальной службе;

- повышение доверия населения к органам местного самоуправления муниципального образования «Хоринский район»

-  увеличение доли населения, участвующего в территориальном общественном самоуправлении

1.2. Таблицу 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Финансирование муниципальной программы за счет всех источников финансирования                              Таблица 6
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Программа
	Совершенствование муниципального управления
	Всего
	167415,24034
	19261,20521
	21590,13093
	22503,01996
	26779,09424
	31445,09
	24412,3
	21424,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	16878,4
	0
	2450
	2673
	4489,9
	4926,1
	1169,7
	1169,7

	Местный бюджет
	150536,84034
	19261,20521
	19140,13093
	19830,01996
	22289,19424
	26518,99
	23242,6
	20254,7

	Юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	Развитие муниципальной службы в МО «Хоринский район»
	Всего
	1157,394
	50
	50
	245,194
	299,0
	221,2
	146,0
	146,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	491,5
	0
	0
	123
	149,5
	73
	73
	73

	Местный бюджет
	665,894
	50
	50
	122,194
	149,5
	148,2
	73
	73

	Юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	Развитие кадрового потенциала
	Всего
	1157,394
	50
	50
	245,194
	299
	221,2
	146,0
	146,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	491,5
	0
	0
	123
	149,5
	73
	73
	73

	Местный бюджет
	665,894
	50
	50
	122,194
	149,5
	148,2
	73
	73

	Юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	Развитие территориального общественного самоуправления в МО «Хоринский район»
	Всего
	12293,66
	0
	2450
	2603,66
	3520
	3720
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	12210
	0
	2450
	2520
	3520
	3720
	0
	0

	Местный бюджет
	83,66
	0
	0
	83,66
	0
	0
	0
	0

	Юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	Мероприятия
	Развитие ТОС в МО «Хоринский район»
	Всего
	12293,66
	0
	2450
	2603,66
	3520
	3720
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	12210
	0
	2450
	2520
	3520
	3720
	0
	0

	Местный бюджет
	83,66
	0

	83,66
	0
	0
	0
	0

	Юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	Совершенствование управленческого процесса на территории МО «Хоринский район»
	Всего
	153964,18634
	19211,20521
	19090,13093
	19654,166
	22960,09424
	27503,89
	24266,3
	21278,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	4176,9
	0
	0
	30
	820,4
	1133,1
	1096,7
	1096,7

	Местный бюджет
	149787,28634
	19211,20521
	19090,13093
	19624,166
	22139,69424
	26370,79
	23169,6
	20181,7

	Юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	Совершенствование правового, организационного механизмов функционирования Администрации МО «Хоринский район»
	Всего
	59164,0638
	9250,82083
	7807,06219
	7969,118
	9263,94038
	8794,1224
	8043,6
	8036,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	59165,0638
	9250,82083
	7807,06219
	7969,118
	9263,94038
	8794,1224
	8043,6
	8036,4

	Юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие
	 Организационно-  хозяйственное  обеспечение Администрации МО «Хоринский район»
	Всего
	94799,12254
	9960,38438
	11283,06874
	11685,04796
	13696,15386
	18709,7676
	16222,7
	13242,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	4176,9
	0
	0
	30
	820,4
	1133,1
	1096,7
	1096,7

	Местный бюджет
	90622,22254
	9960,38438
	11283,06874
	11655,04796
	12875,75386
	17576,6676
	15126
	12145,3

	Юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. В приложении  3 к муниципальной программе МО «Хоринский район» «Совершенствование муниципального управления» внести следующие изменения:

2.1. Таблицу 1 Паспорта подпрограммы «Совершенствование управленческого процесса на территории муниципального образования «Хоринский район» и создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Совершенствование управленческого процесса на территории МО «Хоринский район» и создание условий для реализации Муниципальной программы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация МО «Хоринский район»

	Соисполнители подпрограммы
	-

	Цель
	Повышение эффективности муниципального управления социально-экономическим процессами на территории МО «Хоринский район»

	Задачи
	- совершенствование правового, организационного механизмов функционирования Администрации МО «Хоринский район»;

- организационно-хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления МО «Хоринский район»

	Целевые индикаторы
	- оценка населением деятельности Администрации МО «Хоринский район»;

- полнота исполнения бюджетных обязательств Администрации МО «Хоринский район», за исключением бюджетных обязательств, осуществляемых за счет субвенций из бюджета Республики Бурятия

	Характеристика программных мероприятий
	Мероприятия Программы направлены на повышение эффективности деятельности Администрации МО «Хоринский район» при реализации муниципальных программ МО «Хоринский район»

	Срок реализации подпрограммы
	Сроки реализации в 2 этапа:

I этап - 2015 - 2017 годы;

II этап - 2018 - 2021 гг.

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Годы
	Общий объем финансирования подпрограммы, тыс. руб.
	В том числе по источникам финансирования:

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет
	местный бюджет

	Всего на 2015 - 2021
	153964,18634
	х
	4176,9
	149787,28634

	2015
	19211,20521
	х
	х
	19211,20521

	2016
	19090,13093
	х
	х
	19090,13093

	2017
	19654,16596
	х
	30
	19624,16596

	2018
	22960,09424
	х
	820,4
	22139,69424

	2019
	27503,89
	х
	1133,1
	26370,79

	2020
	24266,3
	х
	1096,7
	23169,6

	2021
	21278,4
	х
	1096,7
	20181,7

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение эффективности деятельности Администрации МО «Хоринский район» при реализации муниципальных программ МО «Хоринский район»

3. В приложении  3 к муниципальной программе МО «Хоринский район» «Совершенствование муниципального управления» внести следующие изменения:

3.1. Таблицу 2 подпрограммы «Совершенствование управленческого процесса на территории муниципального образования «Хоринский район» и создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 2

Структура подпрограммы 3 «Совершенствование управленческого

 процесса на территории МО «Хоринский район» и создание условий

для реализации Муниципальной программы»

	Наименование
	Ед. изм.
	Источник финансирования
	Прогнозный период

	2015 год

	2016 год

	2017 год

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Цель: повышение эффективности государственного управления социально-экономическими процессами на территории МО «Хоринский район»

	Мероприятие 3.1 Совершенствование правового, организационного механизмов функционирования Администрации МО «Хоринский район»

	3.1. Обеспечение и совершенствование деятельности аппарата Администрации МО «Хоринский район»
	тыс. руб.
	Всего
	9250,82083
	7807,06219
	7969,118
	9263,94038
	8794,1224
	8043,6
	8036,4

	ФБ
	х
	Х
	Х
	Х
	Х
	х
	Х

	РБ
	х
	Х
	Х
	Х
	Х
	х
	Х

	МБ
	9250,82083
	7807,06219
	7969,118
	9263,94038
	8794,1224
	8043,6
	8036,4

	Мероприятие 3.2: организационно-хозяйственное обеспечение Администрации МО «Хоринский район»

	3.2.1 Обеспечение хозяйственного обслуживания Администрации МО «Хоринский район»
	тыс. руб.
	Всего
	9548,65259
	10909,90294
	11353,08184
	13240,22489
	18310,1976
	15806,1
	12825,4

	ФБ
	х
	Х
	х
	х
	х
	х

	РБ
	х
	Х
	30
	820,4
	1133,1
	1096,7
	1096,7

	МБ
	9548,65259
	10909,90294
	11323,08184
	12419,82489
	17177,0976
	14709,4
	11728,7

	3.2.2 Обеспечение управления закупками МО «Хоринский район»
	тыс. руб.
	Всего
	411,73179
	373,1658
	331,96612
	455,92897
	399,57
	416,6
	416,6

	ФБ
	х
	х
	Х
	Х
	Х
	х

	РБ
	х
	х
	Х
	Х
	Х
	х

	МБ
	411,73179
	373,1658
	331,96612
	455,92897
	399,57
	416,6
	416,6

3.2. Таблицу 4 подпрограммы «Совершенствование управленческого процесса на территории муниципального образования «Хоринский район» и создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Таблица 4
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования
	Наименование
	Ед. изм.
	Источник финансирования
	Прогнозный период

	2015 год

	2016 год

	2017 год

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Цель: повышение эффективности государственного управления социально-экономическими процессами на территории МО «Хоринский район»

	Мероприятие 3.1 Совершенствование правового, организационного механизмов функционирования Администрации МО «Хоринский район»

	3.1. Обеспечение и совершенствование деятельности аппарата Администрации МО «Хоринский район»
	тыс. руб.
	Всего
	9250,82083
	7807,06219
	7969,118
	9263,94038
	8794,1224
	8043,6
	8036,4

	ФБ
	х
	Х
	Х
	Х
	Х
	х

	РБ
	х
	Х
	Х
	Х
	Х
	х

	МБ
	9250,82083
	7807,06219
	7969,118
	9263,94038
	8794,1224
	8043,6
	8036,4

	Мероприятие 3.2: организационно-хозяйственное обеспечение Администрации МО «Хоринский район»

	3.2.1 Обеспечение хозяйственного обслуживания Администрации МО «Хоринский район»
	тыс. руб.
	Всего
	9548,65259
	10909,90294
	11353,08184
	13240,22489
	18310,1976
	15806,1
	12825,4

	ФБ
	х
	Х
	Х
	х
	Х
	х

	РБ
	х
	Х
	30
	820,4
	1133,1
	1096,7
	1096,7

	МБ
	9548,65259
	10909,90294
	11323,08184
	12419,82489
	17177,0976
	14709,4
	11728,7

	3.2.2 Обеспечение управления закупками МО «Хоринский район»
	тыс. руб.
	Всего
	411,73179
	373,1658
	331,96612
	455,92897
	399,57
	416,6
	416,6

	ФБ
	х
	х
	Х
	Х
	х
	х
	Х

	РБ
	х
	х
	Х
	Х
	х
	х
	Х

	МБ
	411,73179
	373,1658
	331,96612
	455,92897
	399,57
	416,6
	416,6

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Хоринский район» в сети Интернет по адресу: http://admhrn.sdep.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на управляющего делами администрации МО «Хоринский район» (Балмаев Б-М.Ф.)

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

«Хоринский район»
Ю.Ц.Ширабдоржиев
Сахиянова А.О. 23-4-75

Лист согласования

проекта нормативно-правового акта Главы МО «Хоринский район»

постановление
(вид НПА)

«О внесении изменений в МП «Совершенствование муниципального управления МО «Хоринский район»
2019 год

1. Первый заместитель главы                      _____________________________________Черных А.С.
2. Начальник отдела правового и информационного обеспечения_________________ Ринчинова Н.Д.
3. И.о.начальника экономического отдела _____________________________________Гунтыпова И.Б.
Руководитель структурного подразделения_____________________________________________________

Замечания, предложения____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Управляющий делами

 Б-М.Ф. Балмаев